Vidimus des Bischofs Leonard von Passau von 1443 Mai 17, Wien (B); Kop. 17. Jh.
Laibach, bischöfliches Archiv Fasz. 82 n. 50 aus A (G); Kop. 19. Jh. Qraz LA aus B (D).
Austria sacra 7, 263 n: 7 (zu 1274). - Reg. Orozen 2. 56 (aus B); Tangl MHVSt 11 (1862)
173; Krones, Forschungen l (1897) 559 n. 133 (zu 1272); Pirchegger, Die Untersteier-
'iiwrk 179.

Vermutlich EmpfängerdiJctat, vgl. n. 202.

Ego Hertnidus dictiis de Guettenstaina iudex provincialis in Seunia per presens
scriptum manifesto et notifico universis tenorem eius nunc et; postmodum1' conspecturis,
quod vir venerabilis dominus lohannes abbas Obernburgensis monasterii pro se et con-
ventu suo nee non monasterio memorato coram me in iiidicio sive placito generali evidenter
ac racionabiliter conprobavit, quod provinciale sive generale immo et. speciale iudicium
per totam provinciam Obernburgensem" ad ipsum et ad conventum atque monasterium
prefatum libere et hactenus sine ulla impeticione et- ad nullum alium pertinet ab antiquo
tempere atque iure. Et quia vir nobilis dominus VIricus de Habspachcl capitaneus Carniole
et; M'archie viso similiter el; cognito iure iamdicti abbatis et monasterii m hac parte se
retraxit discrete et debite ab impeticione sive intromissione iudic'ii prelibati, ego ne ab
illo iudicer, qui iuste iubet filios hominuin iudicare, si huiusmodi iudiciuni m preiudicium
sepedictorum abbatis, conventus et monasterü per me originaliter ducatur in deviume
et deinceps per nonnuUos meis illatenus inherentes vestigüs irracionabiliter occupetur
in anime meet perpetuum detrimentum, me a sepe memorati iudicii usurpacione segrego
penitus et excludo. In ouius memoria. m evidentem presentes litteras sigilli mei signaculo
cominunivi. Datum anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo III , IIII exeunte
decembri, prime indicionis.

498.

König Ottokar genehmigt einen Tausch von Gütern in Wimpassing und Apfalfersbach zwi-
sehen seinem Kaplan Wernhard, Sektor des Spitales am Semmering, und Friedrich von
Potschach. 1273 Dezember 29, Brunn.

Or. Prag, Staatsarchiv (A), vormals g'räß, Waldstein'sches Archiv aus der Sammlung Maier-
Cohn.

Nos Ottakarus dei gratia Bohemie rex, dux Austrie, Stirie et Karinthie, marchio
Morauie, dominus Carniole, Marchie, Egre et Portus Naonis scire volumus universos pre-
sentes litteras inspecturos, quod commutationeni factam inter cappellanuia nostrum

497. a) Gutenstain D b) in. posterum C
e) deinum D f) suae G.

c) Oberburgensem C d) Habchspach D
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Wernhardum rectorem hospitalis sancte Marie in Cerwald et Fridericum de Potschach
nobis et terre nostre attinentem in bonis dictis Wintpozzing et Oppholterspach ratam
habere volumus atque gratam, presertim cum ad maiorem utilitatem ipsius hospitalis
prout certius didicimus eadem commutatio sit redacta seoundum quod in eisdem tem-
poribus se tempora tunc habebant. In cuius rei testimomum presentes nostri fecimus
sigilli munimine roborari. Datum Brvnne, anno domini M:°CCLXXIIII, IIII kalendas
lanuani.

Rückwärts eingehängt Fragment des Eeitersiegels König Ottokars.

499.

Abt Albert und, der Konvent des Klosters Admont verzeihen dem Grafen Meinhard von
Botteneck die zugefügten Bedrückungen, nehmen die Schenkung seines Hofes zu Punhart
an und erklären ihn ihrer geistlichen Bruderschaft teilhaftig. 1273 - -, Admont.

Kop. 16. Jh. Admont (B), 1966 nicht mehr auffindbar, Druck nach Wichner.
Wichner, Admont 2, 367 n. 226. - Reg. Mwhar 5, 350.
Vgl. n. 470.
Viro nobili et discreto domino Mainhardo comiti de E.otenegg Albertus dei gratia

abbas totusque conventus ecclesie Admontensis salutem in eo, qui est omnium vera
salus. Quoniam gratia divina vos preveniente ad recompensationem damnorum que
nostre ecclesie intulistis vel a vestris progenitoribus sunt ülata, vestram benevolentiam
liberaliter obtiilistis, deo gratias referimus infmitas vestramque quoque industriam exinde
non immerito commendantes. Igitur tenore presentium noveritis, quod eandem dona-
tionem ciirie, quam nobis legitime delegastis ratione predicta, ratam haberi per omnia
cupimus et cum ferventi instantia petimus sub ea videlicet conditione, quam scripsis-
tis nobis, ut nos eandem curiam dictam in Punhart in presenti pro septem libris (dena-
riorum) Ratisponensium obligatam redimere debeamus, vel mterim sustinere usqye dum

vos eam redimendi copiam habeatis. Ciiius conditionis absolutionem sicut perlatorem
presentium confratrem nostrum dominum Sifridum camerarium fuerit determinata, nobis
in privilegiorum testimonio petimus oonfirmari. Sane huiiis rei gratia nostre fratemitatis
consortium vobis plenarie tribuentes omnium bonorum, que apud nos quotidie fiunt,
domino largiente vobis portionem optabimiis salubriter provenire. Datum Admon-fc,
anno MGCLXXIII.

500.

Propst Ortolf und das Kapitel des Stiftes Seckau verleihen in Anerkennung eines auf dem
Landtaiding im vorigen Jahr gefüllten Schiedsspruches den Edlen Almm und Rudolf von

das von ihnen widerrechtlich besetzt gewesene Gut Purwörth zv, Erhdienst.
1273 - -, Seckau.

Nach Or. in ßiedegg im Österr. Archiv für Geschichte, Erdbeschreibung, Staatenkunde, Kunst
und Literatur 1832, ürkundenblatt l, 4 n. 5 = OÖUB 3, 402 n. 439. - Keg. Both, Seckcvuer
gesch. Studien 7 (1940) 67 und Osterreichisc-he Urbare III 4JI, 57 Anm. 35; Kranes, For-
schungen l (1897) 559 n. 134; Leonard StMBCO 12 (1891) 225.
Nos Ortolfus miseracione divina (prepositus) totumque capitulum ecclesie Seko-

wensis notum facimus universis presens scriptum intiientibus, quod cum anno preterito
per dominum Chraftonem honorabilem canonicum nostoe ecclesie Alramnum et Rudolfum
nobiles de Alhartinge pro predio nostro in Pvrgwerd, quod ecclesie nostre miuste deti-
nuerunt, in placito generali fecissemus conveniri et hoc tani diu, quoadusque sententia
proferri de.beret et finaliter iudicari, per dommum Vlricum de Lobenstein nostrum ad-
vocatum et amicum specialem ao alias probos viros ex voluntate utriusque partis pariter
et consensu sie extitit arbitratum, quod idem canonicus predictum predium m Purgwerd
predictis nobilibus Alramo et Budolfo ac ipsorum liberis hereditario censu, quod vulga-
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riter erbdinst dicitur, conferret auctoritate capituli nostri Seccowensis. Quod arbitrium
ratum habere promittimus et acceptum ita tarnen, quod singulis annis predicti Alramns
et Rudoüus vel eorum liberi quadraginta denarios infra assumptionem et nativitatem
beate virginis nobis et ecclesie nostre persolvere sint ligati. Quod si non fecerint, ingenuus
vir dominus Vlricus de Lobenstein noster advocatus vel ipsius liberi predictos ad id
faciendum compellere sit ligatus. Ad hec iidem nobiles ecclesie nostre servire fideliter
promiserunt. Et ne alicui super hoc dubium oria.tur, presentem cartam sigillis nostri
et domini Vlrici de Lobenstein nostri advocati fecimiis comuniri. Datum Sekowe, anno
domini M°CC°LXX°IÜ.0. Testes sunt hii domini Arnoldus Pyber, Heinricus de Hag
milites, domini Ludwicus, Vlricus Panv, Rudolfus famulus noster, Hermanus iudex,
Wernhardus officialis, Chunradus de Heyde, Paldereich et alii quam plures.

501.

Die Kichter Peter und Michael und die Bürgerschaft der Stadt Voitsberg beurkunden, daß
Leonhard Zant an Abt Gottschalk von St. Lambrecht sein Haus neben der Stadtkirche um

50 Mark Grazer Pfennige verkauft hat. 1273 - -, Voitsberg.
Or. St. Lambrecht (A). - Kop. ebenda, Kopialbuch I, 133 n. 199 (B).
Ausz. R. Mell, Forschungen 8 (1911) 96 Anm. 4. - Reg. Miwhar S, 353.

ßiickvermerk 15. Jh. : Lit.era pro una domo prope ecolesiam in Voitsperg 1273; 14. Jh.:
In quarta ladula.

Ne contractus hominum labenti tempore celebrati processu temporis a. memoriis
hominum evanescant, eosdem testibus et scriptura diligentius expedit eternari. Nos igitur
Petrus et Michahel iudices constituti neo non universitas civium civitatis in Vogtsperch
tenore presentium tarn presentibus quam futuris perpetua cupimus fore notum, quod
Lüihardus cognomento Tzant filius bone memorie Stephani dicti Tzaiit doinum suam,
quam iuxta ecclesiam civitatis predicte hereditate paterna receperat, presentibus Ernesto
fratre suo, Uberis, sororibus geiieris el; uxore aliisque suis affinibus et cognatis diversis
per manus nostras venerabili patri domino Gotschalco tunc temporis abbati ecclesie
sancti Lamberti eiusque successoribiis in futurum perpetuo possidendam pro quinqua-
ginta marcis denariorum legalis monete Grsecensis aliquantulum iam ex parte solutis,
residuo a proximo natalis domini festo ad annum vel infra ex integro persolvendo in pre-
seiitia plurimoruin sollempniter vendidit coram nobis omnem iurisditionem, que sibi aut
fratri suo Ernesto seu liberis suis vel etiam sororibus sivc cuicumqiie hominum in eadem

domo competere videbatur, prefate iam ecclesie sancti Lamberti publice resignando;
nichilominus semetipsum, sepedictum fratrem suum Ernestum et generum suum Ditricum
dictum Hohensteiner ecclesie prelibate fideiussoria obligans cautione, quod si quis homi-
num super domo prefata infra diem et annum temporis nunc instantis supradicto domino
abbati sev monasterio sanoti Lamberti aliqualiter moveril; questionem, ipsi hoc est Lin-
h(ardus), Ernestus et Dietricus predicti de singulis respondeant et prefate domus pos-
sessionem dicto monasterio sancti Lamberti tueantur finaliter et defendant, ita quod
si unius cautio fortuitu deperü'et, ad eaudem reliqui tieneantur sepedicto monasterio
per omnia permanente iure huiusmodi cuni qiiiete. Unde ne in posterum huius fact.i

per oblivionis incuriam seu alia quavis materia malignandi tractatus valeat m irritum
revooari, presentem scedulam ad cautelam et testimonium evidens et fidele scribi fecimus
et sigilli nostri raunimine roborari testibus, qui huic negotio intererant, etiam annotatis,
quorum hec sunt nomina: Petrus et Michahel iudices supradicti, magister Volkmarus
de Chinnbercha, Stephanus Ditricus Hohensteiner, Petrus et Livtoldus sagittarü, Goz-
linus, Martinus, Libmannus dictus Spiler, Ortlinus füius Geroldi cives in Voitsperch,